
Mít domov a rodinu:
kampaň na podporu
náhradní rodinné péče
pokračovala i
v loňském roce

26. 03. 2025 12:34

Liberecký kraj již několik let aktivně podporuje náhradní rodinnou péči
prostřednictvím kampaně „MÍT DOMOV A RODINU – Samozřejmost,
nebo vzácnost?“. Spolupracuje na tom s osmi doprovázejícími
organizacemi. Výroční zpráva za rok 2024 přináší přehled aktivit, které
se uskutečnily s cílem zvýšit povědomí o pěstounství a zájem o tuto
problematiku. Dále obsahuje statistické údaje k náhradní rodinné péči
v Libereckém kraji.

„V roce 2024 bylo na krajském úřadě přijato 51 žádostí o náhradní rodinnou péči, z toho 18 žádostí o
osvojení, 11 žádostí o pěstounství a 22 žádostí o pěstounskou péči na přechodnou dobu. Do
náhradních rodin bylo zprostředkováno 29 dětí, z toho 11 bylo osvojeno a 18 umístěno do pěstounské
péče. Do pěstounské péče na přechodnou dobu bylo v roce 2024 svěřeno 50 dětí z Libereckého kraje,“
uvedla Anna Provazníková, radní pro resort sociálních věcí.

Kampaň v roce 2024 podpořily více než tři desítky osvětových aktivit, na které bylo vynaloženo
celkem 396.680 korun. Mezi klíčové aktivity patřily:

Týden náhradního rodičovství, který zahrnoval besedy, workshopy a informační stánky.
Online propagace – web www.rodinalk.cz a sociální sítě oslovily tisíce zájemců.
Putovní výstavy a obecní zpravodaje, které přibližovaly realitu pěstounství veřejnosti.
Účast na veletrhu EDUCA EXPO, kde si kvíz o pěstounství vyzkoušelo 906 návštěvníků.

Více informací naleznou zájemci na webu www.rodinalk.cz.

Výroční zpráva je v příloze. 

http://www.rodinalk.cz/
http://www.rodinalk.cz/

